
Holandsko: Návštěva Zelenského v den, kdy
se v zemi slaví památka obětí nacismu,
naštvala Holanďany (video)
- CZ24 News | 5. května 2023

EU: Různé země Evropy slaví osvobození v jiný den. Někde již mají oslavy za sebou, jinde se
slavit teprve bude. Právě dnes je pak tzv. „Den vzpomínek“ slaven v Holandsku, které tento
den pojímá jako vzpomínku na oběti nacismu.

Nicméně Banderovci byli nacisté, což není nic tajného, takže návštěvu zástupce země, která nacisty
dodnes adoruje, mnoho Holanďanů – ať už řadových občanů nebo politiků – považuje za pošlapání
památky jejich předků zabitých nacisty.

Ukrajinský prezident Zelenskyj je v Nizozemsku. Ve čtvrtek bude jednat s premiérem Ruttem. Je to
jeho první návštěva Nizozemska.

Nizozemsko podporuje Ukrajinu zbraněmi a penězi. Letos vláda uvolní 2,5 miliardy eur na podporu
země. Loni Zelenskyj oslovil Sněmovnu reprezentantů prostřednictvím videospojení.

Prezident přednesl projev s názvem „Žádný mír bez spravedlnosti pro Ukrajinu.“ Několik politiků
naznačilo, že nebudou přítomni.

„Každý poslanec by měl sám vědět, zda chce být na schůzce se Zelenským, nebo ne. Ale aspoň já tam
nebudu. Pokud jde o mě, dnes v Nizozemsku to není o něm, ale o našem vlastním národním dni
památky,“ odpovídá lídr PVV Geert Wilders.

Wat een zieke persoonsverheerlijking. Nog even en de beste man loopt over water. En
dat op een dag met een bijzondere betekenis, waarop we Nederlanders zouden moeten
herdenken die hun leven hebben gegeven voor óns land. Dikke middelvinger naar ons
volk.
pic.twitter.com/vljL8J5gdQ

— Raisa Blommestijn (@rblommestijn) May 4, 2023

Poslanec Wybren van Haga také nebyl přítomen. „Pokud jde o BVNL, musíme se dnes zaměřit na
připomenutí další války a jejích obětí. Načasování této návštěvy je přinejmenším nešťastné a opět
ukazuje nedostatek spojení tohoto kabinetu se společností,“ řekl.

Předsedkyně strany PVV v Senátu Marjolein Faberová dodává: „Pokud jde o mě, dnešek je  o našem
Dni vzpomínek. Ani já na schůzce se Zelenským nebudu.“

Kromě toho předsedkyně BBB (farmářská strana, která vyhrála zemské volby) Caroline van der
Plasová informovala předsedu sněmovny, že se schůzky se Zelenským nezúčastní. „Myslím, že je
velmi nemístné, aby se tato návštěva uskutečnila právě teď.“

Let se Zelenským 4. května je podle mediálního ředitele Ongehoord Nederland Petera Vlemmixe

https://cz24.news/holandsko-navsteva-zelenskeho-v-den-kdy-se-v-zemi-slavi-pamatka-obeti-nacismu-nastvala-holandany-video/
https://cz24.news/holandsko-navsteva-zelenskeho-v-den-kdy-se-v-zemi-slavi-pamatka-obeti-nacismu-nastvala-holandany-video/
https://cz24.news/holandsko-navsteva-zelenskeho-v-den-kdy-se-v-zemi-slavi-pamatka-obeti-nacismu-nastvala-holandany-video/
https://www.ninefornews.nl/bezoek-zelenski-op-dodenherdenking-wekt-woede-brutaler-kan-het-niet/
https://t.co/vljL8J5gdQ
https://twitter.com/rblommestijn/status/1654031395684077570?ref_src=twsrc%5Etfw


„cynickým propagandistickým kouskem v nejbolestivějším okamžiku, jaký si lze představit.“

Finanční expert Ab Flipse uvádí, že s přítomností Zelenského už Den vzpomínek nikdy nebude stejný.
„Jeho přítomnost 4. května je bodnutím do srdce Rusů. Ve druhé světové válce utrpěl Sovětský svaz
největší ztráty. V této válce zemřelo více než 23 milionů mužů, žen a dětí.“

„Takže to může být vždycky horší. A to na Den vzpomínek. Spojování naší svobody se
zkorumpovaným kleptokratickým režimem. Nemohlo by to být brutálnější,“ tweetoval Bas Filippini.

Reportér Wierd Duk se ptá: „Politizace Dne památky se bohužel děje už léta. Grünberg si dokonce
myslel, že musí provokovat. A nyní přichází Zelenskyj, aby beznadějně nepopulárnímu kabinetu
poskytl podporu pro styk s veřejností. Kdo s něčím takovým přijde?“

A co si o tom myslí řadoví Holanďané? Zde je jen malý výběr z diskuze – příspěvky s nejvíce
souhlasnými hlasy:

Zelenskyj jako návštěvník na Den vzpomínek? Jistě, pozvěte sympatizanta nacismu na památku
obětí nacistů. Prostě nám plivou do tváře – klauni a jejich šéfové WEF.
Neuctivé! Zcela odtržené od reality.. Bah!
A další hrubá urážka padlých chlapců v květnu 1940 a holandského obyvatelstva. Vůdce země,
která se otevřeně „chlubí“ svou národně socialistickou minulostí i přítomností. Jak nízko
můžete klesnout…
Doufám, že Rutte má četu Hitlerjugend, která je připravena ho přivítat… …Má odvahu se tímto
způsobem vysmívat holandskému obyvatelstvu. Podporovat tohoto nacistu penězi z
holandských daní nestačí. Musí být také přivezen do Nizozemska. Banda barbarů.. Jaký idiot,
že Rutte

Tolik malý výběr z více než 100 reakcí, z nichž ani jedna není pozitivní…

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://www.ninefornews.nl/bezoek-zelenski-op-dodenherdenking-wekt-woede-brutaler-kan-het-niet/

